Oase Betriebe
Kanton Solothurn

OasSeE

obergdsgen



Pensions- und Betreuungstaxen

Pflegewohngruppe

Pensionstaxe (Einzelzimmer) pro Tag CHF 197.00
Betreuungstaxe pro Tag CHF inklusive
Zuschlag ausserkantonale Bewohner/innen pro Tag CHF 20.00

Pflege- und Betreuungstaxen (stationar)

(Totalkosten Bewohner anhand Beispiel Einzelzimmer Pflegewohngruppe)

Anteil Anteil Anteil Totalkosten

bedarfsstufe Pension Betreuung Bewohner KK Off. Hand Bewohner
197.00 inklusive 765 9.60 0.00 204.65
197.00 inklusive 15.35 19.20 180 212.35
197.00 inklusive 23.00 28.80 8.35 220.00
197.00 inklusive 23.00 3840 22.60 220.00
197.00 inklusive 23.00 4800 36.85 220.00
“ 197.00 inklusive 23.00 57.60 51.10 220.00
197.00 inklusive 23.00 67.20 65.30 220.00
“ 197.00 inklusive 23.00 76.80 79.55 220.00
“ 197.00 inklusive 23.00 86.40 93.80 220.00
197.00 inklusive 23.00 96.00 108.00 220.00
197.00 inklusive 23.00 105.60 122.25 220.00
197.00 inklusive 23.00 15.20 136.50 220.00

Ermassigung bei Abwesenheit

Bei vorlibergehender Abwesenheit z.B. wegen Ferien oder Spitalaufenthalt, werden die Kosten, der nicht
bezogenen Tagesverpflegung von CHF 12.00 sowie die Pflege- und Betreuungstaxen jeweils ab dem darauf
folgenden Tag gutgeschrieben.

Pflegematerial

Das Pflegematerial wird nach Aufwand verrechnet.
Spitexleistungen (ambulant)

Leistungsart Art.7a KLV ~ Eigenanteil Anteil KK Anteil Off. Hand Zeiteinheit

Abklarung, Beratung und KLV a 76.90 21.26 pro Stunde
Koordination

Untersuchung und KLV b 63.00 23S pro Stunde
Behandlung

Grundpflege KLV ¢ 52.60 24.44 pro Stunde

Patientenbeteiligung PaBe 15.35 pro Tag max.

Das Pflegematerial wird nach Aufwand verrechnet.



Zusatzleistungen

Leistungen

Einmalige Kosten

Depot bei Eintritt pro Person (wohnung)
Eintrittspauschale/Wiedereintrittspauschale
Pauschale bei Ferienaufenthalt unter 4 Wochen
Zimmerreinigung nach Kurzaufenthalt
Zimmerreinigung nach Austritt/Todesfall
Administrativpauschale b. Ubertritt i. a. Heim
Todesfallpauschale

Beschriftungsset (Briefkasten, Wohnungsttire)
Beschriftung Wasche per Eintritt pauschal

Medizinische Hilfsmittel Seniorenwohnungen

Rollstuhl

Pflegerollstuhl

Rollator

Nachtstuhl/Duschstuhl

Pflegebett

Restaurant Seniorenwohnungen
Konsumation im Restaurant
Frahstdck

Mittagessen (Drei-Gange-Meni)
Mittagessen-Pauschale (Ganzes Menu)
Mittagessen-Pauschale (Halbes Menu)
10er Abo (Ganzes Men()

10er Abo (Halbes Ment)

20er Abo (Ganzes MenU)

20er Abo (Halbes MenU)

Abendessen

Lieferung Mahlzeit

Diverse Leistungen

Coiffeur, Podologie, Physiotherapie
Autotransport (inkl. Versicherung)
Leistungen Betreuung und Begleitung
Leistungen Hauswirtschaft
Leistungen Betriebsunterhalt
Leistungen Sekretariat

Miete Telefonapparat

Miete Fernseher

Wascherei

Beschriftung pro Waschestick
Flachwasche gemangelt & Wasche handgefaltet
Vorhéange Tull

Nachtvorhange inkl. Bigeln
BlUgelwasche und Federkissen

Menge

einmalig
einmalig
einmalig
einmalig
einmalig
einmalig
einmalig
einmalig

pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat

pro Mahlzeit
pro Mahlzeit

pro Monat

pro Monat
pro Mahlzeit
pro Mahlzeit
pro Mahlzeit
pro Mahlzeit
pro Mahlzeit
pro Mahlzeit

pro km
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Monat
pro Monat

pro Stick
pro Kilo

pro Kilo
pro Kilo
pro Kilo

Generell

300.00/50.00
250.00

300.00

65.00

0.70
55.00
50.00
70.00
60.00

5.00
20.00

5.90
5.90
15.00
16.50

Pflege WHG
5000.00
150.00
200.00
200.00
69.00
150.00
30.00
15.00
20.00
80.00

gem. Preisliste
10.00
20.50
495.00
435.00
18.50
16.50
16.50
14.50
14.00
3.00

gem. Preisliste

1.00

Kosten in CHF



Erlauterungen und AGB'‘s

Leistungen Betreuung und Begleitung in Wohnungen

z.B. Begleitung zum Arzt, Spaziergange, futtern der Katze, etc.

Leistungen Hauswirtschaft

z.B. zuséatzliche Wohnungsreinigungen, Bettwdsche wechseln oder auch Wasche waschen/blgeln in der

wohnung

Leistungen Betriebsunterhalt

Technische und handwerkliche Verrichtungen in der Wohnung, z.B. Bilder aufthédngen, Reparaturen an

Mobbeln, etc.

Leistungen Sekretariat

Hierbei handelt es sich um administrative Leistungen

AGB‘s

Die Tarifliste ist integrierter Bestandteil des Pensions- oder Pflege- und Betreuungsvertrages.

Der Bewohneranteil fir Pensions-, Pflege- und Betreuungstaxen sowie die privaten Auslagen werden
monatlich detailliert in Rechnung gestellt. Die Anteile von Krankenkasse und Kanton/Gemeinde werden

von den Oasen direkt bei den zustédndigen Stellen in Rechnung gestellt.

Die Abrechnung erfolgt bei einem angebrochenen Monat pro rata und die Preise sind pro Tag in CHF

inklusiv der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer angegeben.
Auf eine Depotzahlung wird ab dem 01.01.2022 verzichtet.

Die Tarifliste ist gultig ab dem 01.01.2026. Die Oase behalt sich jederzeit Preisdnderungen vor.

Oase

obergdsgen

Oase Obergdsgen | Lostorferstrasse 1| 4653 Obergdsgen | Telefon 062 544 57 57 | info@oaseobergoesgen.ch



