

Oase Betriebe
Kanton Solothurn

Tarife 2026



oase
obergösgen

Pensions- und Betreuungstaxen

Pflegewohngruppe

Pensionstaxe (Einzelzimmer)	pro Tag	CHF	197.00
Betreuungstaxe	pro Tag	CHF	inklusive
Zuschlag ausserkantonale Bewohner/innen	pro Tag	CHF	20.00

Pflege- und Betreuungstaxen (stationär)

(Totalkosten Bewohner anhand Beispiel Einzelzimmer Pflegewohngruppe)

Pflegebedarfsstufe	Pension	Betreuung	Anteil Bewohner	Anteil KK	Anteil Öff. Hand	Totalkosten Bewohner
1	197.00	inklusive	7.65	9.60	0.00	204.65
2	197.00	inklusive	15.35	19.20	1.80	212.35
3	197.00	inklusive	23.00	28.80	8.35	220.00
4	197.00	inklusive	23.00	38.40	22.60	220.00
5	197.00	inklusive	23.00	48.00	36.85	220.00
6	197.00	inklusive	23.00	57.60	51.10	220.00
7	197.00	inklusive	23.00	67.20	65.30	220.00
8	197.00	inklusive	23.00	76.80	79.55	220.00
9	197.00	inklusive	23.00	86.40	93.80	220.00
10	197.00	inklusive	23.00	96.00	108.00	220.00
11	197.00	inklusive	23.00	105.60	122.25	220.00
12	197.00	inklusive	23.00	115.20	136.50	220.00

Ermässigung bei Abwesenheit

Bei vorübergehender Abwesenheit z.B. wegen Ferien oder Spitalaufenthalt, werden die Kosten, der nicht bezogenen Tagesverpflegung von CHF 12.00 sowie die Pflege- und Betreuungstaxen jeweils ab dem darauf folgenden Tag gutgeschrieben.

Pflegematerial

Das Pflegematerial wird nach Aufwand verrechnet.

Spitexleistungen (ambulant)

Leistungsart	Art. 7a KLV	Eigenanteil	Anteil KK	Anteil Öff. Hand	Zeiteinheit
Abklärung, Beratung und Koordination	KLV a		76.90	21.26	pro Stunde
Untersuchung und Behandlung	KLV b		63.00	23.95	pro Stunde
Grundpflege	KLV c		52.60	24.44	pro Stunde
Patientenbeteiligung	PaBe	15.35			pro Tag max.

Das Pflegematerial wird nach Aufwand verrechnet.

Zusatzleistungen

Leistungen	Menge	Generell	Pflege	WHD
Einmalige Kosten				
Depot bei Eintritt pro Person (Wohnung)				5000.00
Eintrittspauschale/Wiedereintrittspauschale	einmalig	300.00/50.00		
Pauschale bei Ferienaufenthalt unter 4 Wochen	einmalig	250.00		
Zimmerreinigung nach Kurzaufenthalt	einmalig		150.00	
Zimmerreinigung nach Austritt/Todesfall	einmalig		200.00	
Administrativpauschale b. Übertritt i. a. Heim	einmalig		200.00	
Todesfallpauschale	einmalig	300.00		
Beschriftungsset (Briefkasten, Wohnungstüre)	einmalig			69.00
Beschriftung Wäsche per Eintritt pauschal	einmalig		150.00	
Medizinische Hilfsmittel Seniorenwohnungen				
Rollstuhl	pro Monat			30.00
Pflegerollstuhl	pro Monat	65.00		
Rollator	pro Monat			15.00
Nachtstuhl/Duschstuhl	pro Monat			20.00
Pflegebett	pro Monat			80.00
Restaurant Seniorenwohnungen				
Konsumation im Restaurant			gem. Preisliste	
Frühstück	pro Mahlzeit			10.00
Mittagessen (Drei-Gänge-Menü)	pro Mahlzeit			20.50
Mittagessen-Pauschale (Ganzes Menü)	pro Monat			495.00
Mittagessen-Pauschale (Halbes Menü)	pro Monat			435.00
10er Abo (Ganzes Menü)	pro Mahlzeit			18.50
10er Abo (Halbes Menü)	pro Mahlzeit			16.50
20er Abo (Ganzes Menü)	pro Mahlzeit			16.50
20er Abo (Halbes Menü)	pro Mahlzeit			14.50
Abendessen	pro Mahlzeit			14.00
Lieferung Mahlzeit	pro Mahlzeit			3.00
Diverse Leistungen				
Coiffeur, Podologie, Physiotherapie			gem. Preisliste	
Autotransport (inkl. Versicherung)	pro km	0.70		
Leistungen Betreuung und Begleitung	pro Stunde	55.00		
Leistungen Hauswirtschaft	pro Stunde	50.00		
Leistungen Betriebsunterhalt	pro Stunde	70.00		
Leistungen Sekretariat	pro Stunde	60.00		
Miete Telefonapparat	pro Monat	5.00		
Miete Fernseher	pro Monat	20.00		
Wäscherei				
Beschriftung pro Wäschestück	pro Stück			1.00
Flachwäsche gemangelt & Wäsche handgefaltet	pro Kilo	5.90		
Vorhänge Tüll	pro Kilo	5.90		
Nachtvorhänge inkl. Bügeln	pro Kilo	15.00		
Bügelwäsche und Federkissen	pro Kilo	16.50		

Kosten in CHF

Erläuterungen und AGB's

Leistungen Betreuung und Begleitung in Wohnungen

z.B. Begleitung zum Arzt, Spaziergänge, füttern der Katze, etc.

Leistungen Hauswirtschaft

z.B. zusätzliche Wohnungsreinigungen, Bettwäsche wechseln oder auch Wäsche waschen/bügeln in der Wohnung

Leistungen Betriebsunterhalt

Technische und handwerkliche Verrichtungen in der Wohnung, z.B. Bilder aufhängen, Reparaturen an Möbeln, etc.

Leistungen Sekretariat

Hierbei handelt es sich um administrative Leistungen

AGB's

Die Tarifliste ist integrierter Bestandteil des Pensions- oder Pflege- und Betreuungsvertrages.

Der Bewohneranteil für Pensions-, Pflege- und Betreuungstaxen sowie die privaten Auslagen werden monatlich detailliert in Rechnung gestellt. Die Anteile von Krankenkasse und Kanton/Gemeinde werden von den Oasen direkt bei den zuständigen Stellen in Rechnung gestellt.

Die Abrechnung erfolgt bei einem angebrochenen Monat pro rata und die Preise sind pro Tag in CHF inklusiv der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer angegeben.

Auf eine Depotzahlung wird ab dem 01.01.2022 verzichtet.

Die Tarifliste ist gültig ab dem 01.01.2026. Die Oase behält sich jederzeit Preisänderungen vor.